
Межпоселенческое муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система» 

Лукояновского муниципального района Нижегородской области 

(ММБУК ЦБС) 

ПРИКАЗ 

14 ноября 2018 года № 42а - о/д 

Об утверждении положения по получаемым подаркам 

Во исполнение статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о сообщении отдельными категориями лиц о 
получении подарка, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении 
средств, вырученных от его реализации (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав комиссии по поступлению и выбытию активов 
муниципального учреждения (Приложение № 2). 

3. Утвердить Порядок работы комиссии по поступлению и выбытию 
активов муниципального учреждения (Приложение № 3). 

4. Утвердить форму уведомления о получении подарка (Приложение № 
4). 

5. Утвердить форму Акта приема-передачи подарков (Приложение № 5). 
6. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о получении 

подарка работниками ММБУК ЦБС. 
7. Сорокиной И. В., ответственной за организацию работы по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений, ознакомить под 
роспись всех работников ММБУК ЦБС Лукояновского муниципального 
района с Формой уведомления о получении подарка. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ММБУК ЦБС 
Лукояновского муниципального . Корнилов 


